
Mata Kuliah AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 05 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu RMI GUSLIANA MAIS
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 23-09-2020 s/d 03-10-2020
Judul TM 1 Introduction to Public Sector Acc
Deskripsi Karakteristik dan tujuan ASP
Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Karakteristik Akuntansi Publik EBOOK

Laporan Berita Acara Perkuliahan

1 Karakteristik Akuntansi Publik EBOOK

2 RPS ASP EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TM 1 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 28-09-2020 s/d 03-10-2020
Judul TM 2 Ruang Lingkup dan Good Government Governance
Deskripsi Ruang lingkup Akuntansi Publik
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 good government governance EBOOK

2 TM 2 Ruang Lingkup dan Good Government GovernanceEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
TM 2 Ruang Lingkup dan Good
Government Governance

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 tm 2 diskusi organisasi sektor publik

assalamualaikum
teman2 upload disini
ya tugas 1 kemarin
ttg
ulasan kesesuaian
OSP yang kalian pilih
dengan ISAK 35 yang
mengatur organisasi
nonprofit

1 tm 2 diskusi organisasi sektor publik

assalamualaikum
teman2 upload disini
ya tugas 1 kemarin
ttg
ulasan kesesuaian
OSP yang kalian pilih
dengan ISAK 35 yang
mengatur organisasi
nonprofit

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2020 s/d 10-10-2020
Judul tm 3
Deskripsi Penganggaran
Kehadiran Mahasiswa 55.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 penganggaran EBOOK

2 ORGANISASI SEKTOR PUBLIK LINK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 tm 3 35

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 12-10-2020 s/d 17-10-2020
Judul TM 4

Deskripsi

PENCATATAN AKUNTANSI
KEUANGAN SEKTOR PUBLIK

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PENCATATAN AKUNTANSI KEUANGAN SEKTOR PUBLIKEBOOK1 PENCATATAN AKUNTANSI KEUANGAN SEKTOR PUBLIKEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TM 4 33

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2020 s/d 24-10-2020
Judul TM 5

Deskripsi
KEUANGAN NEGARA BUMN, BUMD
DAN BUMDES

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 TM 5 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TM 5 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 26-10-2020 s/d 01-11-2020
Judul SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL PEMERINTAHAN

Deskripsi

Mahasiswa memahami  secara
definisi, tujuan, sasaran dan
manfaat sistem pengendalian
internal pada pemerintahanDeskripsi

Mahasiswa memahami  secara
definisi, tujuan, sasaran dan
manfaat sistem pengendalian
internal pada pemerintahan

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL PEMERINTAHANLINK

2 SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL PEMERINTAHANEBOOK
3 sistem keuangan ppkd LINK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL
PEMERINTAHAN

36

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 spip

Buatlah
rangkuman dari video
dan uu tsb..ketik or
handwriting
free

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 02-11-2020 s/d 07-11-2020
Judul TM 7 RESEARCH DESIGN

Deskripsi

mahasiswa memahami dan mampu
membuat bab 1 utntuk rencana
penelitiannya dengan baik

Kehadiran Mahasiswa 77.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 tm 7 audit pemerintah EBOOK
2 tm 7 audit pemerintah EBOOK
3 tm 7 audit pemerintah EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 tm 7 audit pemerintah 311 tm 7 audit pemerintah 31

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 11-11-2020 s/d 11-11-2020
Judul UTS TM 8

Deskripsi

mahasiswa mengerjakan langsung
pada estudy dengan waktu
maksimal 180 menit

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2020 s/d 21-11-2020
Judul TM 9
Deskripsi STRUKTUR APBD
Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 STRUKTUR APBD EBOOK

2 video pembelajaran LINK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 tm 9 struktur APBD 341 tm 9 struktur APBD 34

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2020 s/d 28-11-2020
Judul TM 10

Deskripsi
MEMAHAMI AKUNTANSI
PENDAPATAN SKPD

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 pendapatan skpd EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
tm 10 MEMAHAMI AKUNTANSI
PENDAPATAN SKPD

26



Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2020 s/d 05-12-2020
Judul TM 11

Deskripsi AKUNTANSI PENGELUARAN SKPD
Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 TM 11 LINK

Forum
No. Judul Peserta AktifNo. Judul Peserta Aktif

1 TM 11 35

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 08-12-2020 s/d 12-12-2020
Judul TM 12

Deskripsi
JURNAL PENYESUAIAN DAN
PENUTUP SKPD

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 TM 12 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 TM 12 28

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2020 s/d 19-12-2020
Judul TM 13
Deskripsi LAPORAN KEUANGAN SKPD
Kehadiran Mahasiswa 80.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 TM 13 EBOOK

ForumForum
No. Judul Peserta Aktif

1 TM 13 31

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 tm 13

unggah
tugas individu revisi
hal 87 dan 2 soal hal
220

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2020 s/d 26-12-2020
Judul TM 14
Deskripsi analisa LKPD
Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 TM 14 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TM 14 35

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 TM 14

Assalamualaikum
jelaskan ttg tujuan,
manfaat dan
persyaratan analisis
lap keu Pemda pada
modul bahan ajar
BAB 7 HAL 223
Pdf

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2020 s/d 09-01-2021
Judul TM 15
Deskripsi LATIHAN SOAL UAS
Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 TM 15 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TM 15 34

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 tm 15
UPLOAD KARTU
UAS



2 TM 15
KERJAKAN
TUGAS INI
INDIVIDU

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 06-01-2021 s/d 06-01-2021
Judul UAS
Deskripsi uas
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UAS UAS



Deskripsi Jenis File
Pengenalan Karakteristik
Akuntansi Publik

EBOOK
Pengenalan Karakteristik
Akuntansi Publik

EBOOK

RPS ASP EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa memahami arti
penting dari penerapan good
government governance di
pemerintah baik pusat
maupun daerah

EBOOK

Mahasiswa memahami
standar ASP

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 78.9473684238 78.94736842

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Penganggaran
APBDes

EBOOK

VIDEO PAK DEDI NORDIAWAN LINK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

MAHASISWA MEMAHAMI
PENCATATAN AKUNTANSI
KEUANGAN SEKTOR PUBLIK

EBOOK

MAHASISWA MEMAHAMI
PENCATATAN AKUNTANSI
KEUANGAN SEKTOR PUBLIK

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



BUMDES, BUMN N BUMDES EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
pahami video pembelajaran
ini

LINK

uu no 60 tahun 2008 EBOOK
skpd ppkd LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 78.47368421



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
bahan bacaan 1 EBOOK
JURNAL 1 EBOOK
JURNAL 2 EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata
180 menit 64.63

Deskripsi Jenis File

MEMAHAMI STRUKTUR APBD EBOOK

video dari STAN LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
pendapatan skpd EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
AKUNTANSI PENGELUARAN
SKPD

LINK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

JURNAL PENYESUAIAN DAN
JURNAL PENUTUP DI SKPD

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

LAPORAN KEUANGAN SKPD EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 82.35294118

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



e modul EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

27 80.11111111

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
materi EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

40 100



32 79.96875

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
180 menit 68.59



3/3/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupda… 1/2

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA360/5
Mata Kuliah : AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr RIMI GUSLIANA MAIS, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11160000265 PUTRI AYU ALYA 100 70.17 70 78 75.45 3.50 B+

2 11160000422 YOSUA PETRA HIZKIA 100 62.83 76.20 78 75.11 3 B

3 11160500458 ROVIQ ABIMAWAN 100 86.17 77.60 81 83.43 4 A

4 11170000034 MEILIAN 100 68 61.60 80 72.88 3 B

5 11170000163 AYU ANDIRA 100 68.50 77.80 70 74.89 3.50 B+

6 11170000440 NUR AZIZAH AYU LESTARI 100 69.50 78 77 77.35 3.50 B+

7 11180000007 DITA PARANDIA 100 69.83 70.40 75 74.57 3.50 B+

8 11180000008 ELDA TRI HANIFA 100 84.17 75.40 74 80.07 3.75 A-

9 11180000023 RIA ANGGRAINI 100 83.83 76.40 80 82.07 4 A

10 11180000047 NUR`AINI 100 56.67 70 74 70.20 3 B

11 11180000083 TEDY GUNAWAN 100 56.67 73 70 69.90 3 B

12 11180000085 NURSARI DEVI 100 69.67 78.40 73 76.32 3.50 B+

13 11180000096 ROHAINI NUR PRATIWI 100 83.67 73.40 73 79.02 3.75 A-

14 11180000099 SITI KULSUM 100 84.50 74 75 80.05 4 A

15 11180000117 INTAN YULIA CITRA PRATAMA 100 83 57 79 75.70 3.50 B+

16 11180000123 RETNO DWI RAHAYU 100 71 75.40 70 74.92 3.50 B+

17 11180000124 SHINTIA MUTIARA AGUSTIN 100 84.17 70.80 75 78.99 3.75 A-

18 11180000135 MELVY ALTAMETIA DEVINA 100 83.33 74.60 77 80.48 4 A

19 11180000149 YOSI FAHRIZAL 100 84.33 74.60 81 81.98 4 A

20 11180000176 RAMDANI 100 84.17 69.80 78 79.59 3.75 A-

21 11180000177 DENUIS YUSUFI 100 83.17 75.40 77 80.67 4 A

22 11180000230 EMMA CRISTINA PANDIANGAN 100 69.33 53 78 70.10 3 B

23 11180000244 DELLA TRI UTAMI 100 84.50 74.60 77 80.83 4 A

24 11180000253 SHINDY ASRI OKTAVIANI 100 84.50 72.60 80 81.13 4 A

25 11180000267 SITI FATMAWATI 100 83.67 76 81 82.20 4 A

26 11180000270 ALVIAH SYAHADAH 100 83.67 72.60 81 81.18 4 A

27 11180000325 STEFANI LIVIA SAIRIN 100 83.33 71 78 79.70 3.75 A-

28 11180000334 SRI NURLITA SADIYAH 100 83.17 73 81 81.15 4 A

29 11180000336 DINDA AYUMANISHA 100 82.33 78.40 72 79.82 3.75 A-

30 11180000338 SEFITA DINDA DWISUCI 100 84 77.60 80 82.48 4 A

31 11180000347 LOLA PUTRI WULANDARI 100 65.83 63.80 70 69.89 3 B

32 11180000348 SARINAH SITUMORANG 100 82 72 80 80.20 4 A



3/3/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupda… 2/2

33 11180000349 NUR FAUZIAH 100 75.17 47 75 69.15 3 B

34 11180000356 AHMAD FIKRI RIZALDY 100 68.33 65 81 74.30 3 B

35 11180000371 ADI RIANTO 100 68.67 68 77 74.10 3 B

36 11180000375 ENDAH PERMATASARI 100 66.17 63 75 71.25 3 B

37 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA 100 82.83 63 77 76.85 3.50 B+

38 11180000393 SHALSHA OKTAVINA 100 69.33 61 76 71.90 3 B

39 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 100 70 50 80 70 3 B

40 11187000320 HANAPIAH 100 63.17 62 70 68.55 2.75 B-

Total 4000 3037.35 2793.40 3064 3068.43 0

Rata-rata 100 75.93 69.84 76.60 76.71 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA360/5
Mata Kuliah AKUNTANSI SEKTOR PUBLIK
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

23-
09-

2020
Sesi
5

30-
09-

2020
Sesi
5

07-
10-

2020
Sesi
5

14-
10-

2020
Sesi
5

21-
10-

2020
Sesi
5

28-
10-

2020
Sesi
5

04-
11-

2020
Sesi
5

11-
11-

2020
Sesi
5

18-
11-

2020
Sesi
5

25-
11-

2020
Sesi
5

02-
12-

2020
Sesi
5

09-
12-

2020
Sesi
5

16-
12-

2020
Sesi
5

23-
12-

2020
Sesi
5

30-
12-

2020
Sesi
5

06-
01-

2021
Sesi
5

1 11160000265 PUTRI AYU ALYA

2 11160000422 YOSUA PETRA HIZKIA

3 11160500458 ROVIQ ABIMAWAN

4 11170000034 MEILIAN

5 11170000163 AYU ANDIRA

6 11170000440 NUR AZIZAH AYU LESTARI

7 11180000007 DITA PARANDIA

8 11180000008 ELDA TRI HANIFA

9 11180000023 RIA ANGGRAINI

10 11180000047 NUR`AINI

11 11180000083 TEDY GUNAWAN

12 11180000085 NURSARI DEVI

13 11180000096 ROHAINI NUR PRATIWI

14 11180000099 SITI KULSUM

15 11180000117 INTAN YULIA CITRA PRATAMA

16 11180000123 RETNO DWI RAHAYU

17 11180000124 SHINTIA MUTIARA AGUSTIN

18 11180000135 MELVY ALTAMETIA DEVINA

19 11180000149 YOSI FAHRIZAL

20 11180000176 RAMDANI

21 11180000177 DENUIS YUSUFI

22 11180000230 EMMA CRISTINA PANDIANGAN

23 11180000244 DELLA TRI UTAMI

24 11180000253 SHINDY ASRI OKTAVIANI

25 11180000267 SITI FATMAWATI

26 11180000270 ALVIAH SYAHADAH

27 11180000325 STEFANI LIVIA SAIRIN

28 11180000334 SRI NURLITA SADIYAH

29 11180000336 DINDA AYUMANISHA

30 11180000338 SEFITA DINDA DWISUCI

31 11180000347 LOLA PUTRI WULANDARI

32 11180000348 SARINAH SITUMORANG

33 11180000349 NUR FAUZIAH

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3

Pengajar Dr RIMI GUSLIANA MAIS, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA
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34 11180000356 AHMAD FIKRI RIZALDY

35 11180000371 ADI RIANTO

36 11180000375 ENDAH PERMATASARI

37 11180000379 TERESIA LILIS DAHYATI HIA

38 11180000393 SHALSHA OKTAVINA

39 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA

40 11187000320 HANAPIAH

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 2 0 2 0 0 0 0 7 0 0 11 0 0 0

               

               

               

               

               

               

               


